
MECC. N. 2005 11859/093

NUM. DOC. 128/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 14 Dicembre 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA
CASSANO CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO
MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 22

Risultano assenti i Consiglieri: CERA - REVERDITO. 

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 - SURROGA DEL CONSIGLIERE
DIMISSIONARIO SIG. LUCA TESSITORE E ASSUNZIONE DELLA CARICA DA PARTE
DEL SIGNOR FERRARESE EMANUELE.
  



2005 11859/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10  ART. 42 COMMA 2 - SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO
SIG. LUCA TESSITORE E ASSUNZIONE DELLA CARICA DA PARTE DEL SIGNOR
FERRARESE EMANUELE.

Il presidente TROMBOTTO riferisce:

Il Consigliere Luca Tessitore, eletto nella lista Alleanza per Torino Rutelli, nelle consultazioni
popolari del 13 maggio 2001 ha rassegnato le proprie dimissioni da Consigliere della
Circoscrizione 10 – Mirafiori Sud presentandole in forma scritta e acquisite al protocollo con
nota prot. n. 12046/2-16-4 del 09 dicembre 2005.

Atteso che l’art. 38 comma 8 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
267/2000 prevede che tali dimissioni non necessitano di presa d’atto, sono irrevocabili e sono
immediatamente efficaci e considerato che l’art. 45, comma 1 del D. Lgvo 267/2000 che recita:
“Nei Consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante i quinquennio
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”, occorre provvedere alla surroga,
attingendo dalla Lista Alleanza per Torino Rutelli, come da verbale dell’ufficio elettorale
redatto in occasione delle Elezioni Circoscrizionali dell’anno 2001.

Tale posizione, sarà rivestita dal Signor Ferrarese Emanuele che segue immediatamente
l’ultimo eletto assumendo la carica di Consigliere Circoscrizionale qualora non sussistano le
cause di ineleggibilità e incompatibilità previste, o altra causa ostativa ai sensi del su citato
Testo Unico degli Enti Locali artt. 60 e 63.

Considerato che alla Segreteria Consiglio non è stato prodotto alcun reclamo e che il Sig.
Ferrarese Emanuele ha reso la dichiarazione di non trovarsi in alcuna causa di incompatibilità,
di ineleggibilità o altra causa ostativa ai sensi del D.Lgvo 267/2000, presupponendo
l’inesistenza di tali cause accertate in sede Consiliare si può procedere alla surroga del
Consigliere dimissionario Luca Tessitore con l’assunzione in carica del Signor Ferrarese
Emanuele.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del



2005 11859/093 3

27 giugno 1996, il quale fra l’altro all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze
proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto.

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs
18/8/2000 n. 267 e 61 del succitato Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) Di prendere atto dell’assunzione della carica di Consigliere Circoscrizionale da parte del
Signor Ferrarese Emanuele quale surrogante del Consigliere dimissionario Signor Luca
Tessitore.

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 267
del 2000.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione è inoltre assente il Consigliere Acquaviva.
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama l

seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 21
Voti Favorevoli n. 21

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) Di prendere atto dell’assunzione della carica di Consigliere Circoscrizionale da parte del
Signor Ferrarese Emanuele quale surrogante del Consigliere dimissionario Signor Luca
Tessitore.

Al momento della votazione dell’I.E. esce dall’aula il Consigliere Perillo.

2) Il Consiglio di Circoscrizione con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità dei
presenti e votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 267
del 2000.

Il Presente provvedimento non comporta spesa.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


